
ندا سمبل مقاومت

ندا آقا سلطان متولد هزار و سیصد و شصت و یک، دانشجوی رشته فلسفه
روز سی خرداد در محله امیرآباد تهران به شهادت می رسد. ندا در
روز سی خرداد به همراه استاددان شگاهش (رشته فلسفه) و چند تن

از هم کلاسی هایش در تظاهرات شرکت داشته است.

او در حالی که برای دقایقی با موبایل صحبت میکرده از جمع تظاهر
می افتد که دراین هنگام دو لباس شخصی موتور سوار کننده عقب 
(موسوم به بسیجی) قلب ندا را با سلاح کمری هدف قرار می دهند . وی
در دستان استادش جان می سپارد، ولی موتور سواران توسط مردم متوقف
ظهر روز ۳۱ خرداد ( روز بعد از توسط مردم دستگیر می شوند.  و 
شهادت) پیکر ندا به شرط خاکسپاری سریع و محرمانه در بهشت زهرا به
است. خاکسپاری وی تحت شدیدترین تدابیر خانواده اش تحویل شده 

امنیتی و با سرعت بسیار انجام شده است.

گفتنی است که هم اکنون خانواده وی بعد از خاکسپاری ندا آقا سلطان
به خانه باز گشته اند.

امروز بر اساس آخرین اخبار دریافتی مراسم یادبود ندا قرار بود 
اول تیر ساعت ۵ تا ۶.۳۰ درمسجد نیلوفر واقع در عباس آباد تهران
این مراسم لغو شده است. که با تماسی از طرف مسجد  برگزار شود 
همچنین به تمام مساجد تهران دستور داده شده است که اجازه برگزاری

مراسم ندا آقا سلطان را ندارند.

مراسم یادبود ندا امروز توسط دوستان و یارانش در ساعت چهار
بعدازظهر در میدان هفت تیر برگزار خواهد شد.

عباس بختیاری – دوشنبه بیست و دو ژوئن دو هزار و نه – پاریس

شرح زندگی

ندا آقا سلطان در تهران بدنیا آمد. او فرزند دوم از خانواده بود،
پدرش کارمند شهری با در آمد متوسط و مادرش خانه دار بود. پس از
تحصیل فلسفه اسلامی در دانشگاه آزاد تهران، او تصمیم گرفت در صنعت
توریسم فعالیت کند. به همین دلیل او کلاسهای خصوصی زبان ترکی

پرداخته و میخواست رهبر تور باشد.
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نشریه تایم نیز از قول پرهانی معلم موسیقی آقا سلطان مینویسد که
او و ندا به قصد شرکت در تظاهرات میدان آزادی در روز ۳۰ خرداد به
سمت تظاهرات با ماشین در حرکت بودند. بگفته پرهانی با اینکه آقا
سلطان فعال سیاسی نبود، ولی نسبت به نتیجه انتخابات خشمگین بود.
دوستانش به او اصرار کرده بودند که در خانه بماند ولی او پاسخ
داده بود که از مرگ نمیترسد: «نگران نباشید، فقط یک گلولهاست و
پس از آن همه چیز تمام میشود». کاسپین ماکان، (بگفته بی بی سی
فارسی نامزد ندا آقا سلطان، بگفته خبرگزاری آسوشیتدپرس دوست پسر
ندا آقا سلطان ماجرا را در مصاحبه با بی بی سی فارسی اینگونه

بیان کردهاست:

وقتی که این اتفاق افتاد، ندا از درگیریها دور بود، یعنی در
خیابانهای فرعی نزدیک امیرآباد بود. حدود یک ساعتی با استاد
موسیقی اش در ماشین پشت ترافیک نشسته بود، از گرما و خستگی کلافه
و از ماشین پیاده میشود. اما براساس تصاویری که مردم ارسال
کردهاند، احتمالا نیروهای لباس شخصی و بسیجی در تیراندازی با
نشانه گیری به قلبش میزنند… چند دقیقه بیشتر طول نکشید،
بیمارستان شریعتی نزدیک بود، حاضران سعی میکنند ندا را با
اتومبیل به اورژانس ببرند اما قبل از انتقال به بیمارستان، او در
دست استاد موسیقی اش جان میدهد… جسدش را دیروز با زحمت زیاد
توانستیم تحویل بگیریم. البته جسد ندا در پزشکی قانونی تهران
نبود، در پزشکی قانونی خارج از تهران بود. مسئولان پزشک قانونی
خواستند که بخشهایی از بدنش از جمله قسمتی از استخوان رانش را
بگیرند، پزشکی قانونی نگفت برای چه کسی اعضا را میخواهد استفاده
کند، هیچ توضیحی در این زمینه داده نشد. خانواده موافقت کرد برای
اینکه زودتر جسد را تحویل بگیرند، چون ممکن بود همین موضوع باعث
تعویق تحویل جسد بشود. جسد را در قطعهای از بهشت زهرا یک شنبه ۳۱
خرداد هنگام عصر دفن کردیم، البته کسان دیگری هم که در درگیریها
کشته شده بودند را هم آنجا آورده بودند، انگار منطقه از پیش برای
این افراد تعیین شده بود… مقامات امنیتی ایران طی حکمهای مختلف
به بیمارستانها، کلینیکها و جراحان و پزشکی قانونی عنوان کرده
بودند که نباید گواهی فوت براثر شلیک گلوله باشد، مسلما به این
دلیل که در آینده شکایت بین المللی توسط خانوادهها به عمل نیاید
. البته من هنوز برگه ترخیص ندا را ندیدهام اما در چند روز آینده

از پدرش برگه را میگیرم.
ماکان همچنین در مصاحبه با بی بی سی فارسی عکسهایی که گفته میشود
خانم آقا سلطان را قبل از درگیری در تظاهرات نشان میدهد را تکذیب



کرده و میگوید: «به نوعی به نظر میرسد طرفداران آقای موسوی ندا
را به او ربط دادهاند. اما این طوری نیست. ندا فوق العاده به من
نزدیک بود، ندا هرگز طرفدار هیچ یک از این دو گروه نبود، ندا

خواهان آزادی بود، آزادی برای همه.»

روایت دیگر

از طرف دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس روایت دیگری را از ماکان ذکر
کرده که در آن صحبت از «قصد آقاسلطان برای پیوستن به تظاهرات»
کرده و علی رغم تلاش ماکان برای منصرف کردن آقا سلطان، او به
تظاهرات با هدف بدست آوردن مردمسالاری و آزادی برای مردم ایران

رفتهاست.

خاکسپاری و مراسم یادبود

بگفته کاسپین ماکان، نامزد ندا آقا سلطان، «دوشنبه یکم تیرماه
ساعت دو ونیم قرار بود در مسجدی در خیابان شریعتی بالاتر از سید
خندان مراسمی داشته باشیم، اما بسیجیان و مسئولان مسجد اجازه
برگزاری ندادند، چون به نظرشان هرج و مرج میشود و نمیخواهند
درگیری به وجود آید. چون میدانند که ندا مظلومانه رفت و میدانند
که همه مردم در ایران و خارج از ایران متاسف شدند، و شاید پیش
بینی میشد جمع کثیری از مردم حاضر شوند، به هر صورت فعلا اجازه
برگزاری هیچ مراسم عمومی را ندادهاند». در روز دوشنبه ۱ تیر ۱۳۸۸
مراسم گرامیداشت ندا با حضور هزار نفر در میدان هفت تیر برگزار
شد حدود ۵۰۰ نفر از افراد گارد ضد شورش و بسیج میدان را محاصر
کرده بودند گروهی از راننده گان عبوری نیز با به صدا درآوردن بوق
اتومبیل خود با تظاهرات کنندگان ابراز همبستگی کردند.۶۰ نفر

ازاین افراد دستگیر شدند


